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VENDIM
Ne/lS Date 1T)2 12024

“PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE

DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE KAMEZ PER VITIN 2025”

Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me dt.19/ 12/2024, pasi mori né shqyrtim Projekt- Vendimin nr.89 dt
27/11/2024, Né mbéshtetje té:

Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore” t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1
shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika I, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat
3 dhe 6,

Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i ndryshuar,

Ligjit nr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,, indryshuar

Ligjit nr. 68/2017 dt. 27/04/2017“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”i ndryshuar ,nenit 6,
shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3

Shkresa e MF nr. 14488 dt 29.10.2024 “Dérgohet Njoftim transfertae  Pakushtézuar e
pergjithshme dhe Sektoriale pér vitin 20257,

Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit ”, i
ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

Udhézimin Nr. 3 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesem

Vendor 2025-20277

Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ pérgatitjes sé programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& vetégeverisjes vendore™, i ndryshuar,

Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpgtimi”, i ndryshuar,

Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 20257,

V.M —s& nr.328, daté 31.05.2023 “Pér Klasifikim e Funksioneve, grupimin e njésive t& qeverisjes
vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t€ zgjedhur e t€ emeruar,
t& népunesve civil e t€ punonjésve administtrativ t& njésive t& vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar,
V..M Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegant&” (i ndryshuar),
Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .

Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér baraziné gjinore né shoqéri”, i ndryshuar.

Ligji nr.79/2017 “Per Sportin”

Ligji nr.22/2018 “Per Strehimin Social”, i ndryshuar

VKM Nr. 1720 daté 29.12.2008 “Pér Kriteret pércaktimit t& nivelit t& larté Sportiv .” e dispozita té tjcra ligjore €
nénligjore ng fuqi.

Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak ,,
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VENDOSI

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém t&Bashkisé Kaméz pér vitet 2025-2027

si mé& poshté vijon:

1.1Plani i t& ardhurave t& Bashkisé Kaméz pér periudhen 2025-2027, &shté né

shumat si mé& poshté:

N¢ leké
Nr EMERTIMI PLANI PLANI PLANI
Vjetor 2025 Vjetor 2026 Vjetor 2027
1 Transferta @ Pakushtézuar e Pérgjithshme 915,129,450 957,651,948 1,001,928,502
2 | Transferta e Pakushteézuar Sektoriale 445,858,708 445,858,708 445,858,708

3 | Té Ardhurat nga Taksat e Tarifat Vendore

3,889,180.,480

3,939,176,115

3,895,256,854

Totali

5,250,168,638

5,342,686,771

5,343,044,064

1.2 Plani i shpenzimeve té Bashkisé¢ Kaméz pér periudhen 2025-2027, &shté né shumat

si m& poshté:

Né leké

Nr Shpenzime sipas klasifilimit

PLANI

PLANI

PLANI

Vjetor 2025

Vjetor 2026

Vjetor 2027

Shpenzime, paga e sigurime shogerore e
shendetsore Bashkia, Arsimi parashkollor,
parauniversitar ndihmes & tre ndermarjet e
1 | Varesise

1,845,011,287

1,993.120,270

2,047,667,871

Shpenzime, operative Bashkia, Arsimi
parashkollor, parauniversitar ndihmes & tre
2 | ndermariet e Varesise

1,222,154,034

1,199,617.078

1,254,807 557

Shpenzime Kapitale, Bashkia & tre ndermarjet e
3 | Varesise

2,183,003,317

2,149,949,423

2,040,568,635

Totali

5,250,168,638

5,342,686,771

5,343,044,064

2. Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2025 si mé posht€ vijon:

> Plani i t& ardhurave t& Bashkisé Kaméz pér vitin 2025, &shté né shumén

5,250,168,638 leké, detajuar si mé poshté:

Plani i té ardhurave

Né leké

Té ardhura nga transferta e pakushtézuar
Té ardhura nga transferta sektoriale

Totali

Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 3,889,180,480

915,129,450
445,858,708
5,250,168,638

> Plani i shpenzimeve t& Bashkis¢ Kaméz pér vitin 2025, &shté

né shumén 5,250,168,638 leké, detajuar si mé poshté:
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Plani i shpenzimeve Ne leké

Shpenzime korrente g 2,551,306,613

Shpenzime kapitale 2,183,003,317

Fond rezerve, kontigjence 70,000,000

Shpenzime nga transferta sektoriale 445,858,708

Totali 5,250,168,638

3. Mir‘atimin e Tabelave t¢ P.B.A-s¢ faza e treté pér periudhén 2025-2027 sipas S.M.B.V

9.

(Sistemit t& Menaxhimit t& Buxhetit Vendor).

Miratimin ¢ Tabelave t& Buxhetit Vjetor pér vitin 2025 sipas S.M.B.V (Sistemit t&
Menaxhimit t& Buxhetit Vendor) .

. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitet 2025-2027, sipas tabelés nr.1 bashkélidhur.

Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2025, sipas tabelés nr. 2 bashkélidhur.

Miratimin e numérit t& punonjésve t& Bashkis¢ Kaméz dhe Institucioneve t& varésisé pér
vitin 2025, sipas tabelés nr.3 bashkélidhur kétij projekt vendimi si mé posht&:punonjés
gjithsej do & jen& 1,561 (njémijé e peséqind e gjashtédhjeté e njé).

Miratimin pér sportistet e klubeve sportive né varési t&€ Bashkisé¢ Kaméz, q¢ né bazé té legjislacionit
né fuqi pembushin kriteret per perfitimin e statusit te nivelit te larte, te perfitojne trajtim ushgimor
ne vleren 2,500 (dymijé e peséqind) leké né dité pér 25 (njézeté e pest) dité né muaj.

Efektet financiare té fillojn& nga data 01.01.2025.

10.Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut
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